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Kære Louise Theilade Thomsen, MB 
 
På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Klima og Byudvikling, fremsendes svar på spørgsmål s llet den 15. 
februar 2024 vedrørende ”fly ekit” i ressource‐ og affaldsplan 2024 ”Cirkulært København” 
 
 
Med venlig hilsen  

Lone Toft Jakobsen 
Sekretær 
Klima og Byudviklingssekretariatet 
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Klima og Byudvikling 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende ”flyttekit” i ressource- og 
affaldsplan 2024 ”Cirkulært København” 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 15. februar 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Ifølge Københavns Kommunes facebookside, er der lanceret 

”flyttekittet”:  

1. Er indsatsen ”flyttekittet” besluttet politisk og i givet fald hvornår?

2. Hvornår er der afsat penge til indsatsen?

Svar 

Ad 1 

Det omtalte flyttekit er en indsats i Ressource- og Affaldsplan 2024, 

”Cirkulær København”, der er vedtaget i Borgerrepræsentationen den 

13. december 2018. Flyttekittet er under udvikling som del af planens

tema 1 ”Københavnerne sorterer mere”, der har til formål at bruge

adfærdsdesign og nudging til at understøtte københavnernes

affaldssortering. Udvalget er orienteret om indsatsen i ”Orientering om

status på Cirkulær København” til Teknik og Miljøudvalget den 23.

februar 2023 (86365f7b-72b7-4d7d-b90a-13dfff6c9b19-bilag-3.pdf

(kk.dk)).

Ifølge Danmarks Statistik flytter 90.000 husstande i Københavns 

Kommune årligt. I forbindelse med flytning sker der ofte en større 

oprydning, og der generes derfor store mængder affald, som i mange 

tilfælde pakkes usorteret i sorte affaldssække eller blot efterlades i gårde 

eller andre steder. I disse situationer ender store mængder af affald og 

brugbare genstande som restaffald, og der bruges mange ressourcer 

på efterfølgende oprydning i gårde og andre steder. 

På den baggrund har forvaltningen haft fokus på flytninger som et 

relevant sted at sætte ind for at understøtte den politisk vedtagende 

målsætning om: 

- 70% genanvendelse af husholdningsaffald

- Tredobling af genbrug

Aktuelt er 25 husstande udvalgt til test af flyttekittet i foråret 2023, 

hvorefter det er planen, at erfaringerne herfra danner baggrund for en 

test i større skala i løbet af 2024.  
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Udvalget vil blive orienteret, når resultaterne af den netop igangsatte 

test foreligger inden næste testfase. 

Ad 2 

Den samlede økonomi for Ressource- og Affaldsplan 2024 ”Cirkulær 

København” er fastlagt i forbindelse med den endelige vedtagelse af 

planen i Borgerrepræsentationen den 13. december 2018. Heraf 

fremgår det, at indsatserne i tema 1 finansieres over affaldstaksten. 

Den samlede projektøkonomi for flyttekittet i ”Cirkulær København” er 

2,2 millioner kroner, hvoraf cirka halvdelen er anvendt til udvikling, 

forundersøgelse og test, mens den anden halvdel er budgetteret til 

produktion og storskalatest. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen. 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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